



RAJKUMAR FORGE LIMITED

CIN: L28910PN1990PLC056985

REGD. OFF.: OFFICE NO. 511 TO 513, GLOBAL SQUARE, S. NO. 247, 14B,
YERAWADA, PUNE-411 006

PHONE NO. : 8956616160

EMAIL: info@rkforge.in

WEBSITE: www.rkforge.in



RFL/SEC/2021-22/67

August 27, 2021

The Executive Director,
BSE Limited
Corporate Relationship Department,
1st Floor, New Trading Wing,
Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400 001
Scrip Code: 513369

Dear Sir / Madam,

Subject: Copy of Advertisement published in the Newspaper(s) – Notice to members regarding 31st Annual General Meeting, E-voting Information and Book Closure date

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III of Securities Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of advertisement published in **Financial Express and Loksatta** newspapers on August 27, 2021 with regard to Notice to Members regarding 31st Annual General Meeting, e-voting information and Book Closure date.

Kindly the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For **RAJKUMAR FORGE LIMITED**

Satish C Kadrolli
Company Secretary
Membership No. : A 43677

Encl : As above

राजकुमार फोर्ज लिमिटेड

(सीआयएस : एल२८९१०पीएल१९९०पीएलसी०५६९८५)
नोंदणीकृत कार्यालय : ऑफिस नं. ५११ ते ५१३, ग्लोबल स्कोअर, स. नं. २४७, १४बी, येरवडा, पुणे - ४११ ००६.
फोन नं. : ८९५६६१६१६०, ई-मेल : secretarial@rkforge.in, वेबसाइट : www.rkforge.in
३१वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा सूचना

या नुसार सूचना देण्यात येते की, राजकुमार फोर्ज लिमिटेड ("कंपनी") यांच्या सभासदांची ३१वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") सोमवार, दि. २० सप्टेंबर २०२१ रोजी दुपारी १२.०० वाजता (भा.प्र.वे.) व्हीडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी) किंवा अन्य दृकश्राव्य पध्दतीद्वारा (ओएव्हीएम), "एजीएम" च्या सूचनेत नमुद केल्या प्रमाणे कामकाज पार पाडण्यासाठी कंपनी कायदा, २०१३ (कायदा) आणि त्या मधील नियम जे वेळो वेळी सुधारित करण्यात आले त्यातील तरतुदी आणि त्या सह बाचली जाणारी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाकडून (एमसीए) जारी करण्यात आलेली परिपत्रके क्र. १४/२०२० दि. ८ एप्रिल २०२०, परिपत्रक क्र. १७/२०२० दि. १३ एप्रिल २०२० आणि परिपत्रक क्र. २०/२०२० दि. ५ मे २०२० आणि परिपत्रक क्र. ०२/२०२१ दि. १३ जानेवारी २०२१ (एफबीत उल्लेख एमसीए परिपत्रके) आणि दि. सेबी (सूची बंधने व घोषणा गरजा) नियमावली, २०१५, जे वेळो वेळी सुधारित करण्यात आली त्या सह बाचल्या जाणाऱ्या सेबी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/CMD1/ CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 आणि परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दि. १५ जानेवारी २०२१, (एफबीत उल्लेख सेबी परिपत्रके) यांची पूर्तता करून ज्या व्दारे एजीएम चे आयोजन व्हीसी किंवा ओएव्हीएम व्दारे सामायिक ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थिती शिवाय करता येते त्या प्रमाणे आयोजित करण्यात आली आहे. व्हीसी/ओएव्हीएम या व्दारे बैठकीस हजर राहणाऱ्या सभासदांची गणना सदर कायद्याचे कलम १०३ अनुसार कोरम संख्या निश्चित करण्याकरीता केली जाईल. सभासदांना नॅशनल सिक्स्युटिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) याचे व्दारे उपलब्ध करून देण्यात आलेल्या व्हीसी/ओएव्हीएम व्दारे एजीएम ला उपस्थित राहता येईल.

अशीही सूचना देण्यात येते की, कंपनीज कायदा, २०१३ चे कलम ९१ आणि त्या नंतर तयार करण्यात आलेले आणि सुधारित करण्यात आलेले नियम आणि सेबी (सूची बंधने व घोषणा गरजा) नियमावली, २०१५, च्या नियमीतीकरण अनुसार कंपनीचे सभासद नोंदणी आणि भाग हस्तांतरण पुस्तके कंपनी च्या ३१व्या वार्षिक सर्व साधारण सभेच्या निमित्ताने मंगळवार, दि. १४ सप्टेंबर, २०२१ ते सोमवार २० सप्टेंबर, २०२१ या कालावधीत (दोन्ही दिवस धरून) बंद राहतील.

सदर कायद्याचा भाग १०१ आणि १३६ आणि त्या सह बाचले जाणारे, तयार करण्यात आलेले नियम आणि एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रक यांची पूर्तता करून ३१व्या एजीएमची सूचनेच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती २०२०-२१ च्या वार्षिक अहवालाच्या प्रती केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा सर्व सभासदांना पाठविण्यात आल्या आहेत की, ज्यांचे ई-मेल पते कंपनीकडे अथवा रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्झॅक्शन एजंट यांच्याकडे किंवा त्यांचे संबंधीत डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट्सकडे नोंदविण्यात आलेले आहेत. आर्थिक वर्ष २०२०-२१ साठीचा वार्षिक अहवाल आणि ३१व्या एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाइट www.rkforge.in आणि बीएसई लिमिटेड यांची वेबसाइट www.bseindia.com येथे ही उपलब्ध आहे.

कंपनीज कायदा २०१३ मधील भाग १०८ मधील तरतुदी आणि त्या सह बाचल्या जाणाऱ्या कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड अॅडमिनिस्ट्रेशन) कलम २०१४ (सुधारित केल्यानंतर) आणि सेबी (सूची बंधने व घोषणा गरजा) नियमावली, २०१५ च्या नियमावली क्र. ४४ (सुधारित केल्यानंतर) कंपनीला आपल्या सभासदांना त्यांचा मतदान करण्याचा हक्क इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने बजावण्यासाठी ३१व्या एजीएमच्या सर्व साधारण सभेच्या कार्यपत्रिकेत नमुद केल्यानंतर ठरावांवर मतदान करण्यासाठी नॅशनल सिक्स्युटिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांनी उपलब्ध करून दिलेल्या इलेक्ट्रॉनिक वॉटींग सिस्टीम सुविधा उपलब्ध करून देण्यास आनंद होत आहे. सभासदांना एजीएमच्या जागेव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणावरून इलेक्ट्रॉनिक (दुरस्थ ई-मतदान) सिस्टीमचा वापर करून मतदान करता येईल किंवा एजीएमच्या ठिकाणी ई-मतदान करता येईल.

सभासदांना आणखी कळविण्यात येते की,

- १) आर्थिक वर्ष २०२०-२१ च्या वार्षिक अहवालासह ३१व्या एजीएमची सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया २४ ऑगस्ट २०२१ रोजी पूर्ण करण्यात आलेली आहे.
- २) एजीएमच्या सूचनेत नमुद केल्यानंतर कामकाज इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान (दुरस्थ ई-मतदान) करून पूर्ण करण्यात येईल
- ३) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान (दुरस्थ ई-मतदान) शुक्रवार, १७ सप्टेंबर, २०२१ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भा.प्र. वे.) होईल.
- ४) दुरस्थ ई-मतदान रविवार, १९ सप्टेंबर, २०२१ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता (भा.प्र.वे.) समाप्त होईल. रविवार, १९ सप्टेंबर, २०२१ रोजी सायंकाळी ५.०० नंतर दुरस्थ ई-मतदानाला अनुमती देण्यात येणार नाही.
- ५) दुरस्थ ई-मतदानासाठी किंवा एजीएमच्या वेळी दुरस्थ ई-मतदानासाठी सभासदांची पात्रता निश्चित करण्यात कट-ऑफ तारीख १३ सप्टेंबर २०२१ ही आहे.
- ६) ज्या सभासदांचे नांव, नोंद वहीमध्ये किंवा डिपॉझिटरीज यांनी ठेवलेल्या लाभार्थी धारकांच्या यादीत असेल तेच फक्त कट ऑफ तारखेला म्हणजे सोमवार, दि. १३ सप्टेंबर २०२१ रोजी दुरस्थ ई-मतदान किंवा एजीएमच्या वेळी वॉटींग करण्यास पात्र राहतील.
- ७) एखाद्या व्यक्तीने, कंपनीचे समभाग प्राप्त केले आहेत आणि अशी व्यक्ती एजीएमची सूचना रवाना करण्यात आल्यानंतर सभासद झाली असेल आणि कट-ऑफ-डेटला म्हणजे सोमवार, १३ सप्टेंबर, २०२१ रोजी समभाग धारण करित असेल तर असेच सभासद enotices@nsdl.co.in यांच्याकडे विनंती पाठवून यूजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतील. मात्र अशा व्यक्तींची अगोदरच एनएसडीएल यांच्याकडे नोंद असेल, तर मतदान करण्यासाठी त्यांचा सध्या असलेला युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरता येईल.
- ८) कंपनी सभासदांनी नोंद घ्यावी की (i) दुरस्थ ई-मतदान सुविधा एनएसडीएल यांच्याकडून पॉइंट (४) मध्ये नमुद केलेली तारीख आणि वेळ या नुसार दुरस्थ मतदान बंद करण्यात येईल (ii) एकदा सभासदाने ठरावांवर मतदान केले की, त्यास त्या नंतर त्यात बदल करता येणार नाही किंवा पुन्हा मतदान करता येणार नाही. (iii) जे सभासद व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारा बैठकीस हजर आहेत, ज्यांनी दुरस्थ ई-मतदान केलेले नाही त्यांना एजीएमच्या वेळी ई-मतदानद्वारा मतदान करता येईल (vi) ज्या सभासदांनी दुरस्थ ई-मतदान केलेले आहे, त्यांना व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारा एजीएमला उपस्थित राहता येईल, मात्र एजीएमच्यावेळी त्यांना त्यांचे मतदान पुन्हा करता येणार नाही. (v) कंपनीने भागधारक ते स्टॉक एक्सचेंज या प्रकारे २१ ऑगस्ट २०२१ रोजी कंपनीस ई-मेल व्दारे वार्षिक अहवाल पाठवावा याचा या साठी ई-मेल पते अद्यावत करण्याच्या संदर्भात निवेदन पाठविले आहे. सदर निवेदन कंपनीच्या वेबसाइटवर उपलब्ध करून देण्यात आले आहे.
- ९) इलेक्ट्रॉनिक वॉटींग आणि व्हीसी/ओएव्हीएम व्दारा एजीएमला उपस्थित राहणे याची प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत देण्यात आली आहे. ३१व्या एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाइट www.rkforge.in आणि एनएसडीएल यांची वेबसाइट www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध आहे.
- १०) जर काही शंका असेल तर आपण भागधारकासाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्वज) आणि सभासदांसाठी ई-वॉटींग मॅन्युअल जे www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध आहे ते पहावे किंवा टोल फ्री फोन : १८००१०२०९०० आणि १८००२२४३० येथे संपर्क साधावा किंवा श्री अनुभव सक्सेना यांचेकडे evoting@nsdl.co.in येथे विनंती पाठवावी.



RAJKUMAR FORGE LIMITED

CIN: L28910PN1990PLC056985

REGD OFFICE: Office No. 511 To 513, Global Square, S. No. 247, 14b, Yerawada, pune - 411 006.
Phone No. 8956616160 , Email ID: secretarial@rkforge.in , Website: www.rkforge.in

NOTICE OF 31st ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 31st Annual General Meeting ("AGM") of the Members of **Rajkumar Forge Limited** ("the Company") will be held on **Monday, September 20, 2021 at 12.00 p.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") facility to transact the business that is as set out in the Notice of the AGM, in compliance with the provisions of Companies Act, 2013 ("the Act") and rules thereof, as amended, read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April 2020, Circular No. 17/2020 dated 13th April 2020, Circular No. 20/2020 dated 5th May 2020, and Circular No. 02/2021 dated 13th January 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (collectively referred to as "MCA circular's) and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended, read with SEBI vide its circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/ CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and circular no. SEBI/ HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 (collectively referred to as "SEBI Circulars") which permitted convening the AGM through VC or OAVM, without the physical presence of the members at a common venue. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act. Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM facility provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

Notice is further given that, pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder, amended from time to time and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015; the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Tuesday, September 14, 2021 to Monday, September 20, 2021** (both days inclusive) for the purpose of 31st AGM of the Company.

Pursuant to Section 101 and 136 of the Act read with Rules framed thereunder and in compliance with MCA Circulars and the SEBI Circulars, electronic copies of the Notice of 31st AGM and the Annual Report for the financial year 2020-2021 have been sent in electronic mode only to all those Members, whose e-mail addresses are registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent or their respective Depository Participants. The Annual Report for the financial year 2020-2021 and the notice of 31st AGM are available at the website of the Company www.rkforge.in and the website of BSE Limited www.bseindia.com

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), the Company is pleased to offer e-voting facility to its Members to exercise their right to vote by electronic means on all the Resolutions set forth in the notice convening the 31st AGM through electronic voting system provided by National Securities Depository Limited (NSDL). Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than the venue of the AGM (remote e-voting) and by e-voting at the AGM.

The Members are further informed that:

- The dispatch of the 31st AGM Notice along with Annual Report for FY 2020-2021 has been completed by electronic mode on August 24, 2021.
- The business set forth in the 31st AGM Notice may be transacted through voting by electronic means.
- The remote e-voting shall commence on **Friday, September 17, 2021 at 9.00 a.m. (IST)**;
- The remote e-voting shall end on **Sunday, September 19, 2021 at 5.00 p.m. (IST)**; Remote e-voting shall not be allowed beyond 05.00 p.m. on September 19, 2021.
- The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or by e-voting at the AGM is **Monday, September 13, 2021**.
- A Member, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date, i.e. Monday, September 13, 2021 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM;
- Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as of the cut-off date, i.e. Monday, September 13, 2021 may obtain user ID and password by sending the request to enotices@nsdl.co.in. However, if a person is already registered with NSDL, then existing user ID and password can be used for casting votes;
- The Members may note that i) the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after the date and time mentioned under Point (d) above for e-voting. ii) once the vote on Resolutions is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently or caste vote again. iii) the Members attending the meeting through VC/OAVM facility, who have not casted their votes by remote evoting shall be able to cast their votes through e-voting at the AGM. iv) the Members who have casted their votes by remote e-voting, may also attend the AGM through VC/OAVM facility but shall not be entitled to cast their votes again at the AGM. v) The Company has submitted communication to shareholders to stock exchange vide letter dated August 21, 2021, requesting to update email address to enable the Company to send the Annual Report via email. The same is hosted on website of the Company.
- The procedure for electronic voting and attending the AGM through VC/OAVM facility have been provided in the Notice of 31st AGM. The Notice of 31st AGM is available at the website of the Company : www.rkforge.in and on the website of NSDL : www.evoting.nsdl.com
- In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Mr. Anubhav Saxena at evoting@nsdl.co.in

Place : Pune
Date : August 27, 2021

For Rajkumar Forge Limited
Satish Kadrolli
Company Secretary



